
2–6 10‘ 3+

obsah hry: 36 hracích karet 

Rubová strana - skupiny obrázkůRubová strana - skupiny obrázků 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Lícová strana - obrázkyLícová strana - obrázky
 
 
cíl hry: nasbírat co nejvíce karet.

kdo najde správnou  
kartu jako první?

domácí 
zvířÁTKA

kytIČky

hračky

dinosauři

 oblečení

DOPRAVNÍ 
PROSTŘEDKY

1

ZVÍŘEVĚC?neboZVÍŘEVĚC?nebo



příprava hry: 
1.  zamíchejte karty a vytvořte z nich dobírací 

balíček tak, že je položíte doprostřed stolu 
rubem (ikonkami) nahoru.

2.  čtyři vrchní karty otočte 
a položte do kříže kolem 
dobíracího balíčku. tím vytvoříte 
základ čtyř odkládacích balíčků.

3.  Hráč, který bude mít nejdříve narozeniny, 
se stává prvním sudím.

průběh hry:
Sudí vezme vrchní kartu 
z dobíracího balíčku a bez otočení 
si ji položí rubem před sebe. Tím 
odkryje novou ikonu pro toto kolo. 
pokud nyní některý z obrázků na 
odkládacích balíčcích odpovídá 
správné skupině, snaží se 
všichni hráči (kromě sudího)(kromě sudího) co 
nejrychleji tento obrázek zakrýt 
dlaní. kdo najde a zakryje správný 
obrázek jako první, získává tuto 
kartu. Pokud jsou pod ní další 
karty, získává celý balíček.

1.2.

2.

2.
2.

Příklad:   
Odkrytá ikonka je dinosaurus.  
Hráči se co nejrychleji snaží  
zakrýt dlaní obrázky dinosaurů.

2



pokud je karet shodných s ikonkou na vrchu dobíracího balíčku vidět víc,  
hraje se o všechny. Hráči smí používat obě ruce.
na uvolněná místa se karty automaticky nedoplňují!na uvolněná místa se karty automaticky nedoplňují!
Sudí se podívá na líc karty, kterou odložil  
na začátku kola před sebe, a pak ji položí 
na libovolný odkládací balíček, na 
kterém neleží žádná karta. Pokud 
není prázdný žádný, položí ji na 
odkládací balíček dle své volby.
• pokud někdo udělal chybu, 

přebírá roli sudího.
• pokud nikdo chybu neudělal, stane 

se sudím hráč, který získal kartu. 
je-li více hráčů, kteří získali karty, 
stane se sudím hráč, který získal víc karet.

• pokud hráči získali stejně karet, stává se sudím ten, 
který má aktuálně víc karet ve svém balíčku.

• pokud je i zde shoda, hráči si o roli sudího  střihnou    .
• pokud nikdo neudělal chybu ani nezískal kartu, 

je sudím stále stejný hráč.
KONEC hry:
HRA končí v okamžiku, kdy dojde dobírací balíček. 
hráči si spočítají získané karty. vyhrává ten, který jich má nejvíc. 
dojde-li ke shodě, o vítězství se dělí.

3



varianta pro pokročilé:
poté, co sudí položí sejmutou kartu na odkládací balíček, mohou ji ostatní hráči 
získat. pokud obrázek na právě položené kartě patří do skupiny, kterou představuje 
ikonka na vrchní kartě dobíracího balíčku, hráči ji mohou získat tím, že pojmenují 
(vykřiknou) název obrázku na kartě. kartu získá ten hráč, který ji pojmenuje 
nejrychleji. vykřikli-li dva či více hráčů najednou, kartu získá ten, který první 
zakryje dlaní dobírací balíček.

další průběh je stejný jako u základní hry.
hrajeme-li s opravdu malými hráči, může sudí při sejmutí pojmenovat ikonku, 
která se objevila (např.  dinosaurus ), aby si děti uvědomily, co hledají.
hráč, který správně získal kartu, ať již zakrytím či pojmenováním, 
získává celý odkládací balíček, na němž tato karta leží.
Varianta pro dva hráče:
V této variantě bojují o karty oba hráči, tedy i sudí.

Stegosaurus

apatosaurus
ZVONEK fialka (violka)

SLUNEČNICE
TULIPÁN

RŮŽE

KOPRETINAvelociraptor

TRICERATOPS PTERODAKTYL

tyranosaurus

Anna GabrielováHonza Vodička

Dino Toys s. r. o.
K Pískovně 108

295 01 Mnichovo Hradiště
Česká republika

www.mojedino.cz
97

72
04

93
4


